Також на прохання Павлика Леся Українка перекладала німецькі вірші, що їх він надіслав у листі від 24 вересня 1894 р. (Леся Українка, 1984: 79). Йдеться про вірш німецькою мовою невідомого автора, який в перекладі Лесі Українки мав заголовок «В небі ми жодного доброго батька не маєм...». У відписі 27 вересня/9 жовтня 1894 р. Леся зізналася, що такий переклад робить неохоче й то радше для Павликової «потіхи і прочитання», бо ці вірші їй не подобалися за формою («*важкі вони і занадто німецькі*»), до того ж не вдовольняв її й «*не дуже добрий*» сам переклад (Леся Українка, 2021: 11, 333).

Франка до Олени Пчілки від 30 вересня 1891 р.) (Франко, 1986: 49, 299). Далі оповідання «Жаль» на довгий час «осіло» у Франка, про що Леся іронічно згадувала в листі до дядька від 3/15 березня 1892 р.): *«от і тепер одна моя повість скінчена ще два роки тому назад, блукає по світі галицькому, то блукає, то вилежується цілими місяцями на одному місці. Зовсім так, як сам автор!»* (Леся Українка, 2021: 11, 182).

Через два роки вплинути на видавничу долю цього оповідання – «визволити» його з «темниці» й прилаштувати в «Зорі» – Леся прохала О.